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Stopy slavných 
Jan Květ

Senohrabské gymnastky 
Úspěch v Kolíně  

Příjemné prožití vánočních svátků,

zdraví a pracovní úspěchy v novém roce přeje 

a na další spolupráci se těší

Obecní úřad Senohraby



B ěhem několika dní jste dovezli 
do altánu na školní zahradě zhru-
ba 250 kol, koloběžek a odrážedel. 

Kola byla odvezena dvěma vozy dobrovol-
ných hasičů, kteří na projektu spolupra-

cují. Při svozu naplnili obě nákladní auta 
doslova po okraj. Náklad poté směřoval 
do centrálního skladu v Ostravě, kde bude 
maximální množství kol opraveno a poté 
odesláno kamiony do africké Gambie.  

Cestu kol a detaily celého projektu můžete sle-
dovat na www.kolaproafriku.cz.

Velmi nás potěšila kladná odezva na akci 
v okolních obcích, které se do sbírky též ak-
tivně zapojily. Z Čerčan, Mirošovic, Hrusic 
a Kaliště (a zřejmě ještě z mnoha dalších míst 
z okolí) přicestovalo hned několik desítek kol. 
Našim sousedům tímto také velmi děkujeme!

Věřím, že tímto projektem usnadníme cestu 
za vzděláním mnoha dětem, které neměly v ži-
votě cestu do školy tak snadnou jako my.

Ještě jednou všem velké díky!!!
Jana Svašková

Tímto bychom rádi poděkovali všem, kteří přispěli 
na akci „Sbírka kol pro Afriku“, která proběhla 

počátkem listopadu v naší obci.

Sbírka kol pro Afriku 
byla úspěšná, děkujeme!

2 3listopad–prosinec . 2019

Informace z obce Informace z obce

Obecní zpravodaj Senohrabská hláska 
vydává obec Senohraby.
Kresby: Milada Bláhová 
Grafická úprava: Martin Vávra 
Tisk: Masopustovi, Zaječice 
Kontakt: OÚ Senohraby, Příčná 61 
Tel.: 323 655 336
www.senohraby.cz 
Příjem inzerce e-mailem:  
inzerce@senohraby.cz
E-mail redakce: hlaska@senohraby.cz
Uzávěrka příspěvků do 20. stávajícího 
měsíce. Nevyžádané podklady k tisku 
se nevracejí. Redakce může příspěvky 
redakčně krátit.
Povoleno MK ČR B 12710
Číslo 11-12/2019, ročník 59
Vychází 9. 12. 2019

jubilanti listopad a prosinec
Obec Senohraby nabízí k prodeji  

PALIVOVÉ 
DŘÍVÍ 
SMRK
Cena 500 Kč/m3  
s vlastním odvozem z deponie u mostu.  
—

Cena 650 Kč/m3 při odvozu četou.  
—

Více informací na tel.: 323 655 336.

Dovolujeme si upozornit,  

že OÚ Senohraby  
bude v termínu  

23. 12. 2019  
– 5. 1. 2020  

z důvodu čerpání dovolených  

UZAVŘEN.

Kaple Senohraby, z.s.
vás srdečně zve na již tradiční 
štědrovečerní zpěvy koled  
do kaple sv. Vojtěcha  
ve 22 hodin.

Otevírací doba pobočky 
pošty v budově nádraží 
 
Otevírací doba pobočky pošty na nové adrese Hlavní 48  
(nádražní budova, vchod z nástupiště) je následující: 

pondělí a středa  
6:30–9:30, 14:00–18:00 hod.  
úterý a čtvrtek  
6:30–9:30, 14:00–17:00 hod. 
pátek 6:30–9:30, 14:00–15:00 hod. 
Služby jsou poskytovány stejné jako na staré pobočce.

OÚ Senohraby

Jména jubilantů  

mohou být zveřejněna  

dle nařízení o ochraně  

osobních údajů (GDPR)  

pouze v tištěné  

podobě měsíčníku. 

 

Děkujeme za pochopení.

Naši milí oslavenci,  

srdečně Vám blahopřejeme  

k Vašemu výročí a ze 

srdce přejeme, abyste si 

ve zdraví, krásné životní 

pohodě a v lásce  

užili ještě dlouhou  

řadu šťastných let.



Změna množství odevzdávaného velkoobjemového odpadu 
na občana za 1 měsíc ve sběrně u nádraží od 1. 1. 2020

Známky na popelnice pro rok 2020

V zhledem ke skokovému nárůstu velkoobjemového 
odpadu odevzdávaného ve sběrně u nádraží omezu-
jeme tímto množství velkoobjemového odpadu ode-

vzdávaného jedním občanem za měsíc na maximálně 
100 kg.

Tímto opatřením chceme eliminovat zneužívání této služby 
některými jedinci a firmami, kteří svážejí do sběrny mate- 
riál ze staveb, rekonstrukcí domů a z vyklízení celých nemo-

vitostí. Pro tyto případy je nutné si objednat kontejner od ko-
merčních firem, které tento odpad za poplatek svezou přímo 
od stavby či z vyklízené nemovitosti.

Dále upozorňujeme na zákaz odkládání odpadu před 
vraty sběrny. Objekt bude nově monitorován kamerovým 
systémem. Pro odevzdání velkoobjemového odpadu je urče-
na vždy 1. SOBOTA v měsíci od 9 do 15 hodin.

OÚ Senohraby

P rodej známek na popelnice pro rok 
2020 bude zahájen v pondělí 
3. února 2020, známky za rok 

2019 platí do konce února. Poslední svoz 
SKO (černých nádob) v roce 2019 bude 
proveden v úterý 24. prosince 2019. Prv-
ní lednový svoz SKO připadá na úterý 
7. 1. 2020 a dále po 14 dnech (každé sudé 
týdny) jako v roce 2019. Poslední svoz 
na známku roku 2019 bude proveden 
v úterý 18. 2. 2020, na svozy v březnu 
a v následujících měsících je třeba mít 
zakoupenou již známku novou. Svozový 
den pro SKO a bioodpad zůstává pro rok 
2020 stejný, vždy ÚTERÝ. Plasty z ná-
dob 240 l budou sváženy ve stejný den, 
jako v roce 2019, tedy 3. PONDĚLÍ v mě-
síci. První svoz plastu v lednu připadá 
na pondělí 20. 1. 2020.

Výše poplatku pro rok 2020 bude zve-
řejněna na úřední desce a na webových 
stránkách obce po 10. 12. 2019 a v příštím 
lednovém čísle SH.  Předpokládáme stej-
nou výši poplatku za jednotlivé nádoby 
jako v roce 2019. 

Opět platí možnost platby bezhotovost-
ně na účet obce, č.ú. 4629201/0100, 
var. symbol 10 a čp. nemovitosti (např. 
u čp. 395 uvede vlastník var. symbol 
10395). U čísel evidenčních (chaty) uvá-
dějte var. symbol 50 + č. chaty, tedy 
např. 500579. Po připsání částky na účet 
obce si vyzvedněte známku na popelnici 
na OÚ u paní Sovové.

Pokud si myslíte, že i přes maximální sna-
hu třídit odpad s velikostí vaší dosavadní 

nádoby nevystačí-
te, nahlásíte na OÚ 
změnu velikosti ná-
doby a my zajistíme 
její výměnu přímo 
u vaší nemovitos-
ti za nádobu vět-
ší. Upozorňujeme 
i  na možnost za-
koupení dvou čer-
ných nádob na jed-
nu nemovitost.

Děkujeme, že po-
máháte odpad tří-
dit a přispíváte tak ke zlepšení životního 
prostředí i svého okolí.

Jana Svašková

Srdečně zveme všechny rodiče, prarodiče a přátele na  

koncert hudebního kroužku Písklata 
 

 
 

15. 12. od 17,00 v Sokolovně v Hrusicích 
 

 
Přijďte se s námi na chvilku zastavit, 
zazpívat si, odpočinout a společně se 

těšit na Vánoce! 

Výtěžek z koncertu bude věnován 
dětem z Dětského centra Strančice. 

z 
Děts

 
Tradiční  

vánoční 
vycházka 
okolo 
Senohrab 
 
(trasa cca 5 km)  
zakončená posezením  
v restauraci Franz  
se bude konat 
v sobotu 28. prosince 2019 
ve 13 hod., sraz u školy. 
 
Zve turistický oddíl  
TJ Sokol Senohraby
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KOMPOSTÁRNA PYŠELY NABÍZÍ KOMPOST
Volně ložený kompost, netříděný 300,-Kč/m3 i s DPH
Zemina – volně ložená, tříděná (70% zeminy + 30% kompostu) 600,-Kč/m3 i s DPH
(pomocný přepočet - 1 m3 kompostu = 1,2 až 1,3 t)
–
Nakládka nakladačem CAT 666 Kč/hod. i s DPH
Množství do 2 m3 je možné přímo odebrat na kompostárně: Po–Pá 9–16 h; So 9–12 h
Kompostárna Pyšely; Pražská ulice u rybníka Debrný
Kontaktní spojení: 739 317 444; 323 647 218; mistostarosta@pysely.cz
–
V případě zájmu je možné ke kompostu doložit tyto rozbory:
Návod: Pyšelský kompost – organické hnojivo
Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský.
Laboratoř Morava s.r.o. protokol o zkoušce č.6483/19 a 6477/19
Výzkumný ústav SILVA Taroucy, pro krajinu a okrasné zahradnictví v Průhonicích.
Jan Kostrhoun
místostarosta Pyšely



Dneska se Kája s Alenkou nehádají. Dneska ani trošku ne-
zlobí. Maminka se na ně dívá trochu překvapeně, ale ne-
stěžuje si. Stejně jí to vrtá hlavou. „Co to s vámi dneska je?  
Že nezlobíte na Štědrý den, to bych čekala, ale v půlce adven-
tu? Ani toho Mikuláše už se nemusíte bát,“ přátelsky do dětí 
rýpne u oběda. Maminka na to nepřijde. Nemá šanci. To by jí 
to museli Kája s Alenkou prozradit. Jenomže Kája s Alenkou 
se hned po obědě zase zavřou v pokojíčku a potichu kují pik-
le a vánoční plány. „Takže tohle jsme si vyřešili, žejo? Dávat 
dárky dospělým Ježíšek často nestíhá, takže mámu s tátou 
letos zajistíme my,“ shrnuje Kája výsledek dlouhé dopolední 
porady. „Jasně,“ kývne Alenka, „jasně, napíšem to Ježíško-
vi i do dopisu, aby věděl, že to zařídíme za něj.“ „Co jim teda 
dáme?“ To je těžká otázka. „Maminka se nás furt ptá, co chce-
me jíst, tak asi kuchařku?“ „No, nevim,“ pochybuje Kája, 
„myslíš, že máma to vaření tak miluje?“ „Tak dáme kuchařku 
tátovi, ať vaří on,“ krčí rameny Alenka. „Ájo! No jasně, to je 
nápad!“ zajásá Kája. „A tý mamce relaxační čaj. Ať relaxuje!“

Senohrabský vánoční strom se rozsvítil v posledním listopa-
dovém dni. Celý advent bude zářit hned vedle kaple sv. Vojtě-
cha. Je to krásná tradice, není ale nijak stará. První zmínky 
o vánočních stromech pochází až z devatenáctého století. Váš 
prapraprapradědeček tedy stromek možná ještě ani nezdobil! 
A jestli zdobil, visel ten stromek od stropu. No vážně, první 
vánoční stromky se věšely nad stůl špičkou dolů. Přestavte si 

to, při štědrovečerní večeři byste mohli očesávat čokoládové 
bonbony ze stromku rovnou do talíře. Ňam!

Rozzářená Líza vypráví dědovi, co dostala k Vánocům: „Dě-
dečku, a nakonec ještě housle! To ti je nejlepší dárek, co jsem 
kdy dostala!“ Dědeček se neubrání pochybám: „Vážně?“ Líza 
přikyvuje: „No jasně. Pokaždé, když začnu hrát, dá mi ma-
minka padesátikorunu, abych zase přestala.“

Zůstaneme ještě chvíli u vánočních tradic. Které znáte? Lití 
olova, šupina pod talířem, pouštění svíček v ořechových sko-
řápkách? Zlaté prasátko nebo krájení jablka? Co z toho doma 
na Štědrý den děláte vy? A víte, že to jablko by se mělo rozkro-
jit režnou nití? Schválně to letos zkuste – ale vezměte si na to 
rukavice, nit se zařezává do prstů.

Představte si ale, že těch tradic bývalo mno-
hem víc. Tak třeba, chcete vědět jak zajistit, 
aby vás měli v příštím roce všichni rádi? Je to 
jednoduché jako facka – prostě si pomažete tváře medem! 
Anebo můžete říct mamince, aby do vánočky zapekla jedno 
zrnko suchého hrachu. Ten, kdo ho najde, bude mít celý rok 
štěstí. 

Všem vám moc děkujeme za úžasné ob-
rázky duchů, které jste nám během lis-
topadu poslali. 

Všechny by se nám sem ani nevešly.

Výběr těch tří, které zde 
otiskujeme, byl vážně těž-
ký, kresby se předháněly 
v kvalitě i originalitě. 

Jsme moc rádi, že se v se-
nohrabských hlavičkách 
líhne tolik skvělých nápa-
dů, jen tak dál!

Vánoce jsou tady!

N a začátku listopadu k nám při-
jel pan včelař a medově jsme 
posnídali. Dětem ve všech roč-

nících vyprávěl, jaký těžký život včely 
mají a jak dlouho žijí na světě. Schvál-
ně se jich zeptejte, určitě vám odpoví. 
Za odměnu jsme si snědli chleba s más-
lem a domácím medem.

Matematika prof. Hejného se učí na naší 
základní škole napříč všemi ročníky, 
a tak jsme spojili síly dohromady a učili 
se navzájem. Páťáci hráli scénky z pro-
středí dědy Lesoně ve školce, čtvrťáci měli připravené stano-
viště s různými prostředími pro prvňáčky. Druháci a třeťáci 
společně plnili úkoly, které si na sebe vzájemně vymysleli. Celé 
dopoledne uteklo jako voda.

Zcela jistě nejdůležitějším datem v listopadu bylo 17. 11. a s tím 
spojené oslavy 30 let svobody. Je velmi těžké přiblížit takhle 
malým dětem, co se tenkrát odehrálo. Myslím si však, že jsme 
se úkolu jako škola zhostili výborně. Děti s paními učitelkami 
uspořádaly výstavku „Jak se žilo za totality“. K tomu jsme ale 
potřebovali pomoc od rodičů, resp. prarodičů, protože i mnozí 
rodiče našich dětí ještě nebyli v tu dobu ani na světě. Informa-
ce o tom, jak se tenkrát žilo, jsme sbírali pomocí otázek od ba-
biček, dědečků, ale také našich spoluobčanů. No a na výstavce 
se sešlo pěkných pár historických kousků – časopisy Mladý 
svět, psací stroj, kopíráky, noviny Rudé právo, pionýrský od-
znak, foťáky na filmy, tranzistoráky, pamflety, ... Paní učitelky 
měly na co vzpomínat. Paní Plechatá nám vyprávěla jako očitý 
svědek svůj příběh z té doby.

Vzhledem k tomu, že matematiku prof. 
Hejného znají děti, ale ne rodiče, roz-
hodli jsme se uspořádat matematické 
dílny i pro ně. Zde jsme jim dle zájmu 
představili 4 různá prostředí. Zkoušeli 
jsme jezdit autobusem, stavět krychlové 
stavby, hráli si na kočky a myši a počíta-
li pavučiny. V druhém pololetí se rodiče 
mohou těšit na další pokračování.

Kromě vzdělávacích a kulturních akcí 
byli naši žáci velmi úspěšní v pokračují-
cí sérii plavecko-běžeckých závodů. Če-

kalo na nás 1. místo v plaveckých závodech (štafeta 4 x 25 m). 
Skvělý úspěch.

Můžeme se také pochlubit tím, že dvě paní učitelky prošly ná-
ročným výukovým programem Badatelsky oriento-
vaná výchova. Konec října a první polovina listopadu 
tedy patřily jim. Houby se zkoumaly ze všech úhlů. 
Celá škola po nich voněla. Děti chodily do lesa, aby po-
zorovaly, poznávaly a rozebíraly jednotlivé druhy.

Nicméně se nám přiblížilo 1. čtvrtletí a to je doba prv-
ního bilancování, jak se dětem ve škole daří. Ve škole 
probíhají třídní schůzky a konzultace s rodiči i dětmi. 
Domníváme se, že se nikdo nemusí bát, až přijde její/
jeho tatínek nebo maminka z třídní schůzky :-).

Co nás však čeká v prosinci? Samozřejmě vánoční svátky, 
na které se děti už moc těší a začínají psát Ježíškovi. Před-
tím ale ještě stihneme Vánoční dílny pro rodiče, primární 
preventivní programy z grantu Středočeského kraje, di-
vadla, koncerty a další plavecko-běžecké závody. A pak už 
jedeme na ozdravný zimní pobyt do Krkonoš.

Kolektiv zaměstnanců ZŠ Senohraby

Stále se něco děje. A to platí ve škole obzvlášť. Víme, že jen klasické vyučování už není v současné  
době moderní, tak se snažíme dětem co nejvíce přiblížit různé události prostřednictvím prožitku 

a vlastní zkušenosti. Proto u nás stále probíhají různé kulturní, vzdělávací a sportovní akce.

Naše škola v listopadu
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Škola Hláska dětem



J an Květ se narodil dne 8. května 1896 v Jindřichově Hrad-
ci. Po studiu na C. k. vyšším gymnasiu v Žitné ulici v Praze 
nastoupil na Univerzitu Karlovu, kde navštěvoval přednáš-

ky historiků Josefa Šusty, Josefa Pekaře a Gustava Friedricha, fi-
lozofa Františka Drtiny i historiků umění Karla Chytila a Vojtěcha 
Birnbauma. Mimoto jej malířství vyučoval Ota Bubeníček.

V letech 1922 až 1923 absolvoval roční stipendium v Paříži, 
kde studoval na Sorbonně a na École du Louvre, a poté nastoupil 
do Národního muzea, kde pracoval v Lapidáriu a v národopis-
ném oddělení. Několik let zpracovával spolu s Antonínem Ma-
tějčkem kompletní soupis iluminovaných rukopisů, jež vlastnila 
knihovna této instituce. Roku 1931 se prací o iluminovaných ru-
kopisech královny Elišky Rejčky habilitoval jako soukromý do-
cent středověkého umění na Filozofické fakultě Univerzity Kar-
lovy a následně započaly jeho přednášky. K jmenování řádným 
profesorem došlo roku 1946 a v letech 1950 až 1964 zastával 
funkci vedoucího katedry dějin umění na své alma mater. K jeho 
žákům patřili například historici umění Jaromír Homolka nebo 
Pavel Preiss. Druhý jmenovaný Květa popisuje jako velice kva-
litního a částečně nedoceněného vědce.

Vedle zájmu o středověké umění se také věnoval 19. a 20. století, 
zvláště malířství. Napsal publikace i články o Mikuláši Alšo-
vi, Cyrilu Boudovi, Vlastimilu Radovi, Karlu Svolinském, Maxi 
Švabinském, Františku Tichém a dalších. Stranou nezůstalo 
ani sochařství, čehož důkazem je článek „Mládí a umělecké po-
čátky B. Schnircha a jeho podíl na stavbě Národního divadla.“  

Stěžejní práci představovala kniha „Má vlast. Česká krajina 
v dílech našich malířů“, která prvně vyšla roku 1940 a poté se 
ještě dočkala vícero reedic.

Zásadně se také zapsal do dějin scénografie, neboť připravil něko-
lik představení v Brně, Ostravě, Bratislavě, Praze i Plzni, a hlavně 
od něj pochází návrh scény Smetanovy opery Prodaná nevěsta 
s dekoracemi Cyrila Boudy pro slavné milánské divadlo La Scala.

Jan Květ zemřel dne 14. července 1965 v Praze a smuteční roz-
loučení se konalo dne 20. července ve strašnickém krematoriu.

 Patrik Líbal

Další významnou osobou, o které se zmiňuje ve svých pamětech Jaroslav Benda, byl Jan Květ.  
Tento umělecký historik do Senohrab také zajížděl na nedělní besedy za Antonínem Matějčkem.  

O těchto návštěvách promluvil v rozhovoru se Stanislavou Dubovou i syn Jan Květ mladší.

Stopy slavných – Jan Květ

zleva: Václav Vilém Štech, Oldřich Blažíček a Jan Květ

Zprávy od hasičů

Z aměstnanci a dobrovolníci hospice pro Vás připravili 
krásný program, dobročinný módní bazárek a kreativ- 
ní dílničku pro děti. Letošní novinkou je komunitní 

vánoční jarmark, kde se se svými výrobky, produkty 
či uměleckými výtvory budou prezentovat místní kreativci, 
řemeslníci a umělci. „Pokud i vy něco hezkého, chutného 
či užitečného vyrábíte, a chcete se pochlubit, přihlaste se 
na telefonním čísle 731 908 671,“ vyzývá všechny šikovné 
ručičky koordinátorka jarmarku Bára Kunclová a dodává: 
„Prodejní místo Vám bude poskytnuto zcela zdarma.“

Program Adventní neděle s Betlémským světlem startuje 
ve 13:30 hod. vystoupením dětí z čerčanské MŠ, na které 
navazuje loutkové divadélko Štěpána Volného, vernisáž 

obrazů, luceren a vystoupení všech oborů ZUŠ Čerčany, 
autorské čtení Kláry Gočárové, happening zdravotních 
klaunů a hudební vystoupení farní Scholy z Poříčí. V 16:30 
bude slavnostně rozsvíceno Betlémské světlo, zazní slovo 
duchovní z úst Daniela Hottmara a hosté se pak společně 
vydají do čerčanského kina, kde od 18:00 započne první 
adventní benefiční koncert ve prospěch Domácího hospice. 
Diváci se můžou těšit na flétnistu Jiřího Stivína, houslistu 
Martina Zbrožka, violoncellistu Matěje Štěpánka a vokální 
seskupení Mammas&Mammas. Navazující druhý koncert 
začíná v 19:30 hod. Vstupenky v ceně 250 Kč lze zakoupit 
už nyní na recepci Hospice Dobrého Pastýře a v kině Čerčany 
nebo si je rezervovat na tel. č. 721 624 802.

Jana Vernerová

Zastavte se uprostřed předvánočního shonu na moment, udělejte si čas pro sebe a své blízké,  
přijďte se naladit svátečně... Hospic Dobrého Pastýře Vás srdečně zve na tradiční Adventní neděli  

s Betlémským světlem, která se uskuteční 15. prosince 2019 v Čerčanech.

Betlémské světlo dorazí 15. prosince  
do Hospice Dobrého Pastýře
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Vážení čtenáři,
sbor dobrovolných hasičů Senohraby si Vás dovoluje pozvat na již 6. ročník akce 
„Rozdávání Betlémského světla“. Pro Betlémské světlo si mohou všichni přijít  
v sobotu 21. prosince k hasičské zbrojnici v Senohrabech. Betlémské světlo bu-
deme rozdávat od 12:00, kdy ho do Senohrab přivezou hasiči z Lensedel. Pro ná-
vštěvníky bude připraveno i malé občerstvení. V letošním roce se pro Betlémské 
světlo do Vídně vypraví brněnští skauti. Skauti následně s pomocí Českých drah 
rozvezou světlo po celé České republice. (Více info na www.betlemskesvetlo.cz)

Výroční 
valná hromada 
Výroční valná hromada sboru 
dobrovolných hasičů Senohra-
by se bude konat 18. ledna 
2020 v hotelovém resortu 
SEN od 16:00 hod. Valná 
hromada bude v roce 2020 vo-
lební.

Ivana Jančíková 

Hasiči



S enohrabská gymnastika slaví velký úspěch. V sobotu 
23. listopadu 2019 se čtyři družstva děvčat ze Senohrab 
zúčastnila Oblastního závodu v Malém TeamGymu 

Open v Kolíně. V nejmladší kategorii, tj. do 8 let se tým 
Kočiček (A. Čiháková, E. Burdová, M. Hegnerová, E. Hůlková, 
M. Kalendová, K. Nyklová, E. Skořepová, L. Stocková 
a A. Vaňková) umístil na krásném 2. místě. V kategorii 
do 11 let byl úspěch dvojnásobný, kdy tým Tygřic (K. Straková, 
Z. Paloučková, B. Pánová, E. Ryboňová, A. Sitná, R. Sitná 
a J. Židová) obsadil také krásné 2. místo a 7. místo pak tým 
Žirafek (N. Doležalová, V. Červenková, K. Gašparovičová, 

Z. Kulhanová, N. Paříková, I. Starostová, A. Šimečková, S. Tichá 
a B. Tlamichová). V nejstarší kategorii do 16 let se tým Berušek 
(T. Indrová, B. Malá, E. Markgráfová, L. Svobodová, A. Sluková 
a A. Markgráfová) umístil na velmi pěkném 5. místě. 

V konkurenci pěti krajů a velkých gymnastických oddílů to je 
pro nás zatím největší úspěch. Chtěla bych všem zúčastněným 
dětem moc poděkovat za úctyhodné výkony a popřát mnoho 
sportovních úspěchů do dalších závodů i trénování. 
Sportu zdar a gymnastice zvláště!

Štěpánka Kršková

Velký úspěch senohrabských 
gymnastek v Kolíně P řejeme našim členům a všem občanům Se-

nohrab krásné prožití vánočních svátků. Po-
hodu, klid a dárky nejen hmotné. Letos jsme 

my všichni spojení nějakým způsobem s naší TJ už 
v brzce předvánočním čase obdarováni byli, třikrát. 
Prvním dárkem se stala Dotace z programu Můj klub 
2019, která letos probíhala v několika vlnách a tako-
vým tempem, že naše „dětské“ oddíly budou nakupo-
vat sportovní náčiní téměř pod stromeček. Jsme moc 
rádi, že jsme dotaci dostali v plné výši a můžeme tak 
sportování mladým sportovcům vylepšit. 

Dalšími už obdarovanými jsou také nečlenové TJ. 
Všichni nakupující v konzumu určitě zaznamena-
li jeho výraznou designovou změnu a my děkujeme 

všem, kteří s tou myšlenkou přišli. Zamysleli se, na-
vrhli, prosadili, provedli, sponzorovali, prostě se na ní 
podíleli a dokázali ji dotáhnout do takového super na-
tur stavu.

Třetím dárkem pro všechny občany je již druhý Vánoč-
ní jarmark v tělocvičně, kterým jsme převzali štafetu 
společně se Senohrabskou besedou od našich zahrád-
kářů a dokázali tak udržet dlouhodobou senohrabskou 
tradici Vánočních jarmarků. 
 
Po vánočních svátcích vklouzneme do roku 2020 a pře-
jeme všem místním, přespolním i víkendovým seno-
hrabským sportovcům aktivním i pasivním kupu štěstí 
a zdraví do nového roku, VV TJ Sokol Senohraby.

Krásné vánoce a PF 2020 přeje TJ Sokol Senohraby
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TJ Sokol TJ Sokol
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7. 12. 2019 · sobota · Senohraby · depo33
Vánoční koncert – Miriam Bayle, Viktor Jerman, 
Katka Soukupová a Martin Zbrožek.  
Začátek 19:30.
7. 12. 2019 · sobota · Přestavlky · hasičská 
zbrojnice. Mikulášská párty. Začátek 16:00.

8. 12. 2019 · neděle · Senohraby · hotel SEN
Den otevřených dveří. Začátek 15:00.
11. 12. 2019 · středa · Senohraby · depo33 
Vánoční koncert – Pop Jazz Akademie Katky 
Soukupové. Začátek 19:30.
11. 12. 2019 · středa · Říčany · kino Na Fialce 
Valhalla: Říše bohů. Začátek 17:00.
14. 12. 2019 · sobota · Benešov · KC Karlov 
Vánoční koncert KEKS & Banjo Band Ivana Mládka & 
DJ Bróža. Začátek 20:00.
14. 12. 2020 · sobota · Čerčany · kino 
TICHÉ DOTYKY. Začátek 19:30.
15. 12. 2019 · neděle · Senohraby · hotel SEN 
Pavilon Swiss – Vánoční koncert souboru Šáteček 
z Polabí. Začátek 18:00.
15. 12. 2019 · neděle · Čerčany 
Adventní neděle s betlémským světlem – bohatý 
program. Začátek 13:30.
15. 12. 2019 · neděle · Čerčany  
Benefiční koncert pro hospic Dobrého pastýře. 
Vystoupí Mammas at Mammas, Jiří Stivín,  
Matěj Štěpánek a Martin Zbrožek. Začátek 18:00.
16. 12. 2019 · pondělí · Říčany · KC Labuť  
Koncert Richard Pachman. Začátek 19:00.
18. 12. 2019 · středa · Říčany · KC Labuť 
Jazzové vánoce - Metroprolitan Jazz Band a Jitka 
Vrbová, Pražská dixielandová společnost,  
Hot Sisters. Začátek 19:00.
18. 12. 2019 · středa · Říčany · kino Na Fialce  
Star Wars: Vzestup Skywalkera. Začátek 19:00.

21. 12. 2019 · sobota · Chocerady · Klubovna SK 
Chocerady. 
Turnaj ve stolením tenise. Začátek 10:00.  

21. 12. 2019 · sobota · Chocerady · sokolovna  
Divadelní představení „Vodník Apajuna“  
od Karla Millöckera. Začátek v 19:30.
21. 12. 2019 · sobota · Velké Popovice 
Kozlí nadílka ve Velkopopovickém pivovaru.  
Začátek 10:00.
22. 12. 2019 · neděle · Pyšely
Pražská mobilní zvonohra – koncert nizozemské 
carillonistky Rosemarie Sauntiëns. Začátek 16:30.

22. 12. 2019 · neděle · Chocerady · Komorní 
Hrádek · zámecká kaple.  
Vánoční koncert – Smíšený sbor Famiredo.  
Začátek 18:00.
26. 12. 2019 · čtvrtek · Říčany · kino Na Fialce 
Špioni v převleku. Začátek 17:00.
27. 12. 2019 · pátek · Říčany · kino Na Fialce 
Šťastný Nový rok. Začátek 20:00.
27. 12. 2019 · pátek · Strančice  
Přednáška MUDr. Radima Honzáka. Začátek od 17:00.  
Divadelní představení Strančického divadla  
PRO RADOST Pojďte s námi na půdu. Začátek 19:00.
31. 12. 2019 · úterý · Velké Popovice  
Přijďte se projít do Velkopopovického pivovaru 
poslední den starého roku a nachystat se na oslavy 
Nového roku. Začátek v 11:00.
11. 1. 2020 · sobota · Čerčany · kino 
Staříci. Začátek 19:30.
12. 1. 2020 · neděle · Říčany · KC Labuť  
Dětský karneval s kapelou Pískomil se vrací.  
Začátek 14:00.
18. 1. 2020 · sobota · Čerčany · kino 
Rocketman. Začátek 19:30.
25. 1. 2020 · sobota · Čerčany · kino  
Nabarvené ptáče. Začátek 19:00.
28. 1. 2020 · úterý · Říčany · divadlo KC Labuť 
Přísně tajné aneb za vším hledej ženu. 
Komedie z pera geniálniho autora Marca Camolettiho. 
Hrají: Miroslav Šimůnek, Vojte Efler, Felix Slováček jr., 
Martin Sochor, Vojtěch Hájek, Radek Bár,  
Miloš Nejedlý, Jirka Chvalovský, Irena Máchová  
Režie: Hana Gregorová.
Začátek 19:30.

Jana Hanzlová

Akce v obci a okolí Senohrab 
prosinec 2019 / leden 2020



A dventní a předvánoční čas nabádá 
k rozjímání, soucítění a podpoře 
opuštěných, slabších či jinak zne- 

výhodněných. Lidé v tento čas také častěji 
přispívají do sbírek z různých koutů naší re-
publiky či zahraničí. Sbírka, kterou už na za-
čátku roku vyhlásil Ladův kraj, se přímo 
týká nás všech, a přesto ji veřejnost či místní 
a místně působící firmy přehlížejí. 

Jedná se o stezku Krajem Josefa Lady, které je už přes de-
set let! Cílem sbírky je shromažďovat prostředky na opra-
vy odpočívek, lavic, infotabulí i značení. 

Okružní stezka Krajem Josefa Lady, dlouhá 76 km, spojuje 
svazkové obce a zajímavá místa v regionu. Stezka je značena 
červeným květem. Najdete zde například Národní přírodní 
rezervaci Voděradské bučiny, obdivovat budete moci scenérie 
řeky Sázavy, Přírodní park Velkopopovicko a mnohé další za-
jímavosti. Trasa vede vesměs po značených cyklotrasách nebo 
turistických trasách.

Je to i příležitost nejen pro jednotlivce, ale i pro malé či vel-
ké firmy, jak se podílet na zlepšování svého okolí. Můžeme 
teď něčím konkrétním ukázat, že nám není krajina mezi 
Prahou a řekou Sázavou lhostejná.

JAK PŘISPĚT? 
JEDNOTLIVCI, FIRMY, ORGANIZACE – POŠLETE 
PŘÍSPĚVEK NA ÚČET SBÍRKY LADOVA KRAJE: 
107 – 1172230237/0100 (Komerční banka)
DĚKUJEME ZA VAŠI SPOLUPRÁCI, KAŽDÁ KORUNA 
BUDE UŽITEČNÁ!
• Vystavíme potvrzení o daru pro daňové účely.  
• Můžeme vystavit reprezentační dárcovský certifikát:
„Tato osoba/společnost/firma/sdružení, apod. podporuje kraj 
Josefa Lady“.

• Dárce pozveme na otevření obnovené 
stezky.
• Zveřejníme na webu a Facebooku Ladova 
kraje.
• Můžeme umístit jméno/logo na konkrét-
ní vybraný venkovní mobiliář (závisí na vý- 
ši daru).

Předem všem dárcům děkujeme za každou 
věnovanou korunu. Svým příspěvkem dokážete, že Vám, ob-
čanům malebného kraje za humny Prahy, není Vaše okolí lho-
stejné.

Dobrovolný svazek obcí Ladův kraj není typicky komerční 
podnik ani charitativní organizace, a právě proto je pro něj ná-
ročné nacházet zdroje na opravy vybavení na stezkách. Svazek 
byl založen před 18 lety s cílem podpořit mikroregion s dvaa-
dvaceti, nyní čtyřiadvaceti obcemi. Kromě legislativní pomo-
ci obcím se stará o udržování mezi-obecní spolupráce, rozvoj 
kultury, sportu, udržování tradic, atd. Starostové všech dvace-
ti čtyř obcí Ladova kraje odsouhlasili vyhlášení veřejné sbírky 
a věří, že si lidé uvědomí, že stezky jsou součástí jejich okolí, 
nejsou samozřejmostí a vyžadují péči, aby byly zachovány.

Bc. Hanka Bolcková,  
Ladův kraj, Dobrovolný svazek obcí

„Pomozte nám opravit značení, tabule a lavičky pro pěší a cyklisty.“

Darujme si k Vánocům opravené stezky

14 15listopad–prosinec . 2019

V případě provádění exekuce má exekutor několik mož-
ností, jak od dlužníka vymáhat pohledávku. Mezi ty 
nejčastější patří exekuce na mzdu, zabavení majet-

ku a jeho následný prodej nebo exekuce přikázáním pohle-
dávky na účet (tedy zablokování účtu v bance). Exekutor ale 
může použít i kombinaci těchto možností. Například nařídit 
zaměstnavateli provádění srážek ze mzdy a současně nechat 
zablokovat účet v bance.

Exekutor nejprve vyrozumí banku a až poté posílá vyrozumě-
ní dlužníkovi. To je z toho důvodu, aby dlužník nestihl vybrat 
finanční prostředky z bankovního 
účtu.

Banka, i když jsou na účtu finanč-
ní prostředky v dostatečné výši 
na úhradu pohledávky, ale zatím 
nic exekutorovi neposílá. A to z toho 
důvodu, že převod finančních pro-
středků z účtu dlužníka na účet 
exekutora může proběhnout až 
po uplynutí lhůty 30 dní. Během 
těchto 30 dní je možné podat na-
příklad návrh na zastavení exekuce. 
Takže se čeká, než uplyne tato lhůta.

Na rozdíl od exekuce na mzdu, kde 
je určena nezabavitelná částka, kte-
rá musí zaměstnanci s exekucí vždy 
zůstat, u exekuce na účet v bance 
takové opatření není. Při zabloko-
vaném účtu v bance má dlužník 
nárok pouze na jeden výběr v maxi-
mální výši 6 820 Kč. To je dvojnáso-
bek životního minima jednotlivce 
(2x 3 410 Kč). Tento výběr je možné 
provést pouze jednou za celou dobu 
trvání exekuce přikázáním pohle-
dávky. A pochopitelně jen za před-
pokladu, že dlužník má tyto peníze 
na svém bankovním účtu.

V případě, že je nařízena exekuce 
na mzdu, pak dlužníkovi zůstává 
určitá část platu jako nezabavitel-
ná částka. Pokud je ale tato neza-
bavitelná částka odeslána na účet 
v bance, který je také postižený 
exekucí, nastává problém. V tako-
vém případě je pak dlužník zcela 
bez prostředků.

Jsou zde v zásadě dvě možnosti jak danou situaci řešit:
1. Návrh na zastavení exekuce pro nepřípustnost. V případě, 
že exekutor přikázáním pohledáv-
ky (zablokováním účtu v bance) 
zároveň zabrání dlužníkovi, aby 
měl přístup k nezabavitelné části 
mzdy, pak je možné do 30 dnů po-
dat návrh na zastavení exekuce pro 
nepřípustnost.
2. Jednat o jiném způsobu výplaty 
se zaměstnavatelem.

Když exekutor obstaví účet v bance?
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Okénko	 k	sousedůmOkénko	 k	sousedům
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          Senohrabská beseda pořádá 

VVáánnooččnníí  kkoonncceerrtt  
v neděli 15. prosince od 18.00 hod. 

v zahradním pavilonu „Swiss“ 

       Hotelu SEN  

Program: 

Vánoční koledy a lidové písně  

v podání souboru „ŠÁTEČEK“ z Polabí  

 
            Těšíme se na Vaši návštěvu! 
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VÁNOČNÍ KONCERT

11. 12. 2019 19:30
depo33, Hlavní 33, Senohraby
vstupné dobrovolné

studenti

Pop Jazz Akademie 
Senohraby

studenti 

Pop Jazz Akademie 
Mníšek pod Brdy

studentská kapela Graceful
(S. Wonder, W. Houston, A. Keys, 
K. Perry, R. Charles, Adele...)

Pop Jazz Akademie Katky Soukupové
srdečně zve na  

 

OBECNÍ ÚŘAD SENOHRABY SI VÁS DOVOLUJE POZVAT NA  

POSEZENÍ PŘI HUDBĚ A POHOŠTĚNÍ 

 
DNE 13.12.2019 

OD 16.00 HODIN 

V RESTAURACI HOTELU SEN          

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 PROGRAM:     

Pásmo lidových písní v podání žáků ZŠ a MŠ Senohraby 

Pásmo písní hudebního kroužku PÍSKLATA při ZŠ a MŠ 
Senohraby   

K tanci a poslechu hraje Kvartet Václava Krebse 

 


